



MOHAMED TALBI

BUSINESS DEVELOPMENT MANAGER

Fort de plus de 10 ans d'expérience en business development, marketing et accompagnement, je possède une solide expertise dans la création de relations durables et le développement de synergies constructives avec les partenaires stratégiques des entreprises où j'ai évolué. Grâce à une vision stratégique aiguisée et à une solide capacité d'analyse, je suis en mesure de proposer des solutions innovantes pour relever les défis qui me sont confiés et contribuer à la croissance des organisations.



mohamedtalbi.mkg@gmail.com



+21622732012



Tunis, Tunisie

FORMATION

MASTER DE RECHERCHE EN MARKETING

Institut Supérieur de Gestion de Tunis
2010 - 2012

LICENCE FONDAMENTALE EN SC ECO

Institut Supérieur de Gestion de Tunis
2007 - 2010

BACCALAUREAT SC EXPERIMENTALES

Taha Hussein - Megrine
2006

COMPÉTENCES

LOGICIELS MAÎTRISÉS

Power BI - Qlicksense
Salesforce / Navision / Odoo
Pack office
Google workplace
Adobe suite

LANGUES PARLÉES

Français : langue maternelle
Arabe : langue maternelle
Anglais : niveau professionnel

EXPERTISE

Business Development
Evènementiel
Project Management
Coaching
Marketing
Négoce

EXPÉRIENCE

GROWTH MANAGER | AVRIL 2024

KUMULUS WATER

- Sales development
- Events
- Marketing
- ERP

CHARGÉ DE DÉVELOPPEMENT EXPORT | NOV 2022 - MAR 2024

BUSINESS FRANCE

- Accompagnement des entreprises françaises
- Etudes de marché
- Développement commercial / Prospection
- Evènementiel
- Référent informatique local (EPR & BI / Gestion de parc)

RESPONSABLE FORMATION | 2021 - OCT 2022

KLEOS TUNISIE

- Gestion de programme
- Organisation de session de formation
- Recrutement de formateurs
- Développement commercial
- Évènementiel (Organisation de compétitions en robotique, sessions d'information)

AGENT FASSA BORTOLO | DÉC 2020 - 2021

FASSA BORTOLO - TUNISIE

- Conseil en éco-construction
- Accompagnement technique
- Développement commercial

BUSINESS DEVELOPMENT MANAGER | NOV 2017 - DÉC 2020

COMAF COMPTOIR AFRICAÏN- TUNISIE

- Analyse des ventes / stocks
- Développement de la gamme de produits COMAF
- Sourcing de fournisseurs
- Négoce
- Développement des nouveaux produits sur le marché Tunisien
- Développement commercial / Planning des ventes
- Formation des commerciaux

FORMATION

MASTER DE RECHERCHE EN MARKETING

Institut Supérieur de Gestion de Tunis
2010 - 2012

LICENCE FONDAMENTALE EN SC ECO

Institut Supérieur de Gestion de Tunis
2007 - 2010

BACCALAUREAT SC EXPERIMENTALES

Taha Hussein - Megrine
2006

COMPÉTENCES

LOGICIELS MAÎTRISÉS

Power BI - Qlicksense
Salesforce / Navision / Odoo
Pack office
Google workplace
Adobe suite

LANGUES PARLÉES

Français : langue maternelle
Arabe : langue maternelle
Anglais : niveau professionnel

EXPERTISE

Business Development
Evènementiel
Project Management
Coaching
Marketing
Négoce

EXPÉRIENCE

BUSINESS DEVELOPMENT MANAGER | AVR 2014 - SEP 2017

UNIVERSAL

- Sales development
- Prospection
- Marketing & évènementiel
- Conseil technique en polymères fonctionnels

SOURCING & EVENT MANAGER | OCT 2011 - AVR 2014

WIKISTARTUP

- Community management
- Etudes de marché
- Marketing plan
- Evènementiel (Roadshows, Info sessions, pitch sessions)
- ERP (Startups Pipeline Management, Business Angels platform management : Gust)
- Rédaction et pilotage de la création du site web wikistartup
- Pilotage de la création de la charte graphique wikistartup
- Wikistartup blog management (Wordpress)